## **Prologus editionis 'Tragicorum Romanorum Fragmenta (TrRF)'**

Initia huius editionis multorum annorum repetunt memoriam. tragicorum enim Graecorum fragmenta cum in lucem edi atque editionem illam Nauckianam loco movere inciperent, nos – tum Hamburgenses – ut etiam fragmenta tragicorum Romanorum denuo ederemus, consilium cepimus. adhortatione Brunonis Snell firmati, qui tragoediarum Romanarum fragmenta quasi fragmenta Graecarum tragoediarum interpretabatur, editiones studiaque docta sescenta post editionem ab Ottone Ribbeck curatam publici iuris facta colligere coepimus.

at spes hanc collectionem intra paucos annos absolvere ipsamque fragmentorum editionem ingredi posse nos fefellit. in universitatem liberam Berolinensem vocatis muneribusque haud paucis impeditis nobis non contigit, ut consilium sepositum resumeremus, donec a. D. MMII auxilio opibusque societatis Germanicae studiis provehendis (vulgo Deutsche Forschungsgemeinschaft) nisi Marcum Schauer operi properando praeficere potuimus. qui qua est sagacitate et industria non modo additis editionibus commentariisque ante Ribbeckium publicatis bibliographica supplevit, sed et principia editionis, quae infra praebebuntur, diligentissime limavit polivitque et primum editionis futurae elaboravit specimen. opus valde auctum cum nisi longo temporis spatio absolvi non posse perspexisset, ei felicissime contigit, ut Gesinam Manuwald Londiniensem, Petrum Kruschwitz Readingensem, Nicolaum Rücker Bambergensem collegas peritissimos, editores sibi adiungeret. cui a. D. MMIX universitatis Bambergensis professori facto editionem omnem curandam perficiendamque mandare nobis visum est.

cum iis, qui et Hamburgi et Berolini bibliographicis conficiendis interfuerunt, tum praecipue Marco Schauer gratiae sunt agenda, qui summa contentione impetravit, ut editionis fragmentorum tragicorum Romanorum a nobis inchoatae pars prima et secunda, quibus tertia et quarta quam primum sequerentur, nunc demum in lucem prodirent. gratias agimus et societati Germanicae studiis provehendis et universitati liberae Berolinensi nec non Dieterico Ruprecht fautori per hos annos patienti.

Berolini, a. D. MMXI

Widu-Wolfgang Ehlers / Bernd Seidensticker

## **Additamentum ad Prologum**

Post multos annos labore plenos nova editio tragicorum Romanorum fragmentorum tandem ad finem pervenit! operis magnitudine impeditum est, ne a. D. MMXII ex quattuor voluminibus conceptis plus quam duo (volumina I et II) in lucem ederentur. Itaque gratulamur Gesine Manuwald (Londiniensi) et Markus Schauer (Bambergensi), qui effecerint, ut auxiliis societatis Germanicae studiis provehendis (Deutsche Forschungsgemeinschaft) et alterae, quae Geschwister Boehringer Ingelheim Stiftung für Geisteswissenschaften nominatur, etiam volumina III et IV componi, volumina I et II retractari et omnia volumina prelo subici possent. Domui quoque editoriae Vandenhoeck & Ruprecht gratiam reddimus, quae multos annos huic editioni magnopere favebat. Maximae autem gratiae agenda sunt Petra Schierl, quae volumen III, et Jochen Schultheiß, qui volumen IV confecit. Gesine Manuwald voluminibus I et II nova studia dedicavit, quorum editiones alterae nunc simul cum voluminibus III et IV publicantur. Quod bonum, faustum felixque sit!